
 
DETERMINAZIONE N° 19 DEL 28-03-2023 

 

OGGETTO: Impegno risorse I annualità IV PSZ Pal 2019 di cui alla DETERMINAZIONE 
N°17 DEL 22-12-2022  Ritorno sulla determina medesima e specificazioni 

 
 

Il Coordinatore d’Ambito 

 

 

• Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 T.U.E.L.  – Ordinamento degli 

Enti Locali, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l'assunzione di impegni di spesa; 

• Visto l'art.183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 T.U.E.L.– Ordinamento degli Enti 

Locali, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

• Visti gli artt. 4 – 13 e segg. Del D.Lgs. 165/01; 

• Visti gli artt.151 e segg. Del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 T.U.E.L. – Ordinamento 

Enti Locali; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• Visto il D.Lgs.N.118 del 23giugno 2011 nonché il D.Lgs.n.126 de l10 agosto 2014 avente 

ad oggetto: “disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli1e2 

della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

• Visto che il principio di competenza finanziaria potenziata enunciato nell'allegato 4/2 del 

d.lgs.n.118/11, stabilisce che le spese sono registrate nelle scritture contabili nel momento in 

cui si perfeziona giuridicamente l'obbligazione e si imputano all'esercizio finanziario in cui 

l'obbligazione diventa esigibile; 

• Visto il decreto del Commissario Straordinario per la nomina del Comune di Cercola, 

capofila dell'Ambito N24, n.01 del 16.09.2020; 

• VISTO il Decreto Commissariale n.4 del 14/07/2022 con il quale si nominava il 

Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito N24; 

• Considerato lo SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEGLI 

INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO SOCIALE DI ZONA adottato il 28 luglio 2022 dal 

Coordinamento Istituzionale dell’ambito N24 e d in particolare gli art.2comma2, art.8, art.9 

e art.12 

 

Premesso che: 



• Con determinazione n° 17 del 22/12/2022 si impegnava in uscita al cap. 2093 del corrente 

esercizio di previsione finanziaria 2022 la somma complessiva pari ad € 720.225,18 per i 

servizi da rendersi e le prestazioni da erogarsi come programmate dalla I annualità 2019 IV 

PSZ dell’ambito N 24; 

• Che tale impegno era identificato al n° 373 

 

Ritenuto opportuno meglio specificare la destinazione dei fondi impegnati come sopra 

innanzi citati e precisamente:  

 

 

 

 

 

Determina di 

impegno 

Capitolo 

di 

Bilancio 

Impegno 

di spesa 
Fonte Servizio 

Importo 

vincolato 

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – 

anno 2019 

Assistenza specialistica 

scolastica - D11 PDZ 

2019 - QUOTA FNPS 

2019 

      

40.000,00 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – 

anno 2019 

Assistenza specialistica 

scolastica - D11 PDZ 

2019 - QUOTA FR 2019 

      

60.000,00 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – 

anno 2019 

Assistenza specialistica 

scolastica - D11 PDZ 

2019 - QUOTA FONDI 

COMUNALI 2019 

    

102.088,41 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – 

anno 2019 

Segretariato sociale - A1 

PDZ 2019 - QUOTA 

FNPS 2019 

      

85.300,67 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – 

anno 2019 

Segretariato sociale - A1 

PDZ 2019 - QUOTA FR 

2019 

      

74.699,33 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – 

anno 2019 

Tutoraggio educativo - 

B13 PDZ 2019 - QUOTA 

FNPS 

    

144.465,46 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – 

anno 2019 

Servizi di cui al IV PDZ 

annualità 2019 

    

213.671,31 €  

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 



• Di approvare la narrativa in premessa; 

• di ritornare sulla Determina n° 17 del 22/12/2022; 

• dare atto che la somma complessiva di Euro € 720.225,18 al cap. 2093 del Bilancio 

2022 giusto impegno n. 373 assunto con DETERMINAZIONE N°17 DEL 22-12- 2022 è 

così destinato e ripartito:  

 

Determina di 

impegno 

Capitolo 

di 

Bilancio 

Impegno 

di spesa 
Fonte Servizio 

Importo 

vincolato 

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – anno 

2019 

Assistenza specialistica 

scolastica - D11 PDZ 

2019 - QUOTA FNPS 

2019 

      

40.000,00 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – anno 

2019 

Assistenza specialistica 

scolastica - D11 PDZ 

2019 - QUOTA FR 2019 

      

60.000,00 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – anno 

2019 

Assistenza specialistica 

scolastica - D11 PDZ 

2019 - QUOTA FONDI 

COMUNALI 2019 

    

102.088,41 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – anno 

2019 

Segretariato sociale - A1 

PDZ 2019 - QUOTA 

FNPS 2019 

      

85.300,67 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – anno 

2019 

Segretariato sociale - A1 

PDZ 2019 - QUOTA FR 

2019 

      

74.699,33 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – anno 

2019 

Tutoraggio educativo - 

B13 PDZ 2019 - QUOTA 

FNPS 

    

144.465,46 €  

N°17 del 

22/12/2022 
2093 373 

IV PSZ – I° 

Annualità – anno 

2019 

Servizi di cui al IV PDZ 

annualità 2019 

    

213.671,31 €  

 

• di trasmettere la presente determinazione, al Dirigente dei Servizi Finanziari per gli 

adempimenti di competenza;  

• di dare mandato al competente ufficio di trasmettere la presente determinazione al 

Commissario Straordinario ed al Segretario Generale.  

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Coordinatore di Ambito 
            Dott. Cortese Amedeo 



  
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. 
mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  



 

 

DETERMINAZIONE N° 19 DEL 28-03-2023 

 
OGGETTO: Impegno risorse I annualità IV PSZ Pal 2019 di cui alla DETERMINAZIONE 

N°17 DEL 22-12-2022  Ritorno sulla determina medesima e specificazioni 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs. n. 267/2000 T.U. Ordinamento EE.LL. 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere  di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. 
Lgs. n. 267/2000. 
 
    Data                                                                     IL COORDINATORE DI AMBITO 

 
 Dott. Cortese Amedeo 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

                                                                        
 
 

 


